
 

 

У К Р А Ї Н А 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Корюківський район 

 Чернігівської області 
 

Р І Ш Е Н Н Я № 15-        -VIII 

(п’ятнадцята сесія восьмого скликання) 
 

21 грудня 2022 року 

смт Сосниця 

 

Про затвердження культурно- 

мистецької програми Сосницької  
селищної ради на 2023 рік 

  

Для забезпечення якісного проведення масових заходів у 2023 році, 

відзначення державних свят, пам′ятних дат, забезпечення участі делегацій та 

представників селища у заходах обласного та загальнодержавного значення на 

території селища, організації вручення нагород та відзнак селищної ради 

кращих трудових колективів та окремих громадян та з метою організації 

змістовного дозвілля населення, підвищення рівня культурного і естетичного 

виховання жителів та гостей селища, урізноманітнення проведення культурно-

масових заходів та для раціонального використання коштів селищного бюджету 

на проведення заходів, які організовуються селищною радою, відділом освіти, 

культури, молоді та спорту Сосницької селищної ради,  керуючись ст. 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 91 Бюджетного кодексу 

України, Сосницька селищна рада ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити Культурно-мистецьку програму смт Сосниці на 2023 рік (далі 

– Програма) згідно з додатком. 

2. Фінансування видатків на реалізацію Програми здійснювати за рахунок 

бюджетних призначень, передбачених у селищному бюджеті на 2023 рік (по 



ТПКВК МБ 0614082) для відділу освіти, культури, молоді та спорту Сосницької 

селищної ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних ситуацій, 

регуляторної політики, депутатської етики та  регламенту. 

  

 

 

 

 

Селищний голова                                                            Андрій ПОРТНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням 15 сесії VIIІ скликання   
Сосницької селищної ради 

восьмого скликання  
21.12.2022 року №15-         -VIIІ 

Про затвердження культурно- 

мистецької програми Сосницької  
селищної ради на 2023 рік 

 
 

 

 

Культурно-мистецька програма Сосницької селищної ради на 2023 рік 

1. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА 

Сосницька селищна рада – територіальна громада з встановленими 

традиціями та великою культурною спадщиною. 

Ця програма спрямована на реалізацію державної політики у сфері 

культури, мистецтв, щодо задоволення культурно-мистецьких потреб населення 

громади. 

На сьогоднішній день культура і мистецтво перебувають на важливому 

етапі розвитку. Відбуваються принципові зміни в суспільній свідомості, 

обумовлені соціальними, політичними та економічними перетвореннями. 

Актуальність розроблення та прийняття цієї програми зумовлена 

необхідністю раціонального планування культурно-мистецьких заходів, які 

організовуються селищною радою та використання коштів на їх проведення 

заходів.  

Програму розроблено відповідно до Конституції України, Закону України 

«Про культуру», ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст. 91 Бюджетного кодексу України. 

Виконавцем Програми є селищна рада, відділ освіти, культури, молоді та 

спорту Сосницької селищної ради. 

2. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

2.1. Мета Програми – координація дій об’єднаної громади по проведенню 



масових заходів в усіх галузях життєдіяльності громади, створення необхідних 

умов для позитивних змін в культурній галузі та урізноманітнення проведення 

культурно-масових заходів. 

2.2. Головним завданням Програми є: 

- плановість проведення заходів об’єднаної громади; 

- організація святкових прийомів та інших заходів, що проводяться 

селищною радою з нагоди державних свят та пам’ятних дат; 

- проведення урочистих, святкових заходів та меморіальних заходів 

селищного, районного, обласного та загальнодержавного значення, як на 

території міста, району, так і за його межами відповідними делегаціями та 

учасниками. 

3. ОРІЄНТОВНИЙ ПЕРЕЛІК КУЛЬТУРНО-МАСОВИХ ЗАХОДІВ НА 2023 РІК  

  

№  
п/п 

Назва заходу Дата 
проведення 

1 Різдво Христове 07.01.2023 р. 

2 Свято Водохрещення 19.01.2023 р. 

3 Урочистості до  Дня Соборності України 22.01.2023 р. 

4 Вшанування пам’яті загиблого воїна  

Бєлокурова Олександра Сергійовича 

(04.06.1985-26.01.2015) 

26.01.2023 р. 

5 День пам’яті жертв Голокосту 27.01.2023 р. 

6 Відзначення річниці бою під Крутами 29.01.2023 р. 

7 День працівників пожежної охорони 29.01.2023 р. 

8 Урочистості з нагоди Дня вшанування учасників 

бойових дій на території інших держав 

15.02.2023 р. 

9 День Єднання 16.02.2023 р. 

10 День пам’яті Героїв Небесної Сотні 20.02.2023 р. 

11 Вшанування пам’яті загиблого воїна  25.02.2022 р. 



Степаненко Вадима Вікторовича 

(24.09.1996-25.02.2022) 

12 Свято «Масляна» Березень 2023 р. 

13 Проведення заходів із нагоди – Міжнародного 

жіночого дня/ урочистості, концертна програма 

08.03.2023 р.  

14 Вшанування пам’яті загиблого воїна  

Назаренка Богдана Анатолійовича 

(07.12.1982-15.03.2016) 

15.03.2023 р. 

 

15 Вшанування  пам’яті загиблого воїна  

Пацюк Ярослава Вікторовича 

(12.02.1992-19.03.2022) 

19.03.2023 р. 

16 Вшанування пам’яті загиблого воїна  

Шмалун Івана Олександровича 

(04.06.1993-19.03.2022) 

19.03.2023 р. 

17 Вшанування пам’яті загиблого воїна  

Примачок Максима Вікторовича  

(07.02.1997-19.03.2022) 

19.03.2023 р. 

18 Вшанування пам’яті загиблого воїна  

Амірова Руслана Алієвича 

(31.03.1992-23.04.2017) 

23.04.2023 р. 

19 Заходи до Дня пам’яті Чорнобильської трагедії 26.04.2023 р.  

20 Заходи до Дня пам’яті та примирення 08.05.2023 р.  

21 Заходи до Дня перемоги над нацизмом у Другій 

світовій війні 

09.05.2023 р. 

22 Заходи до Дня матері 09.05.2023 р.  

23 Заходи до Дня Європи 16.05.2023 р. 

24 День музею 18.05.2023 р.  

25 День вишиванки   20.05.2023 р.  

26 Вшанування пам’яті загиблого воїна  20.05.2023 р. 



Степанова Віталія Анатолійовича 

(09.06.1975-20.05.2022) 

27 День с. Кудрівка Червень 2023 р. 

28 Відзначення День захисту дітей 01.06.2023 р.  

29 Вшанування пам’яті жертв війни в Україні 22.06.2023 р.  

30 Вшанування пам’яті загиблого воїна  

Хрол Володимира Івановича 

(28.07.1996-20.06.2017) 

20.06.2023 р. 

31 Урочистості   до Дня Конституції України 28.06.2023 р.  

32 Вшанування пам’яті загиблого воїна  

Копил Віктора Миколайовича 

(19.10.1975-28.06.2022) 

28.06.2022 р. 

33 Вшанування пам’яті загиблого воїна  

Грищенка Владислава Анатолійовича 

(05.11.1996-14.07.2022) 

14.07.2023 р. 

34 Вшанування пам’яті загиблого воїна 

Сокирко Анатолія Михайловича 

(17.10.1989-15.07.2014) 

15.07.2023 р. 

35 День с. Вільшани Липень 2023 р. 

36 День с. Чорнотичі Липень 2023 р. 

37 День с. Пекарів Липень 2023 р. 

38 Свято Купальської ночі 07.07.2023 р.  

39 День с. Полісся 10.07.2023 р. 

40 День с. Загребелля Серпень2023р. 

41 День с. Киріївка Серпень 2023 р. 

42 День с. В.Устя Серпень 2023 р. 

43 День с. Купчичі Серпень 2023 р. 

44 День с. Волинка Серпень 2023 р. 

45 День с. Хлоп’яники Серпень 2023 р. 



46 День с. Бутівка Серпень 2023 р. 

47 День с. Кнути Серпень 2023 р. 

48 День с. Лави  Серпень 2023 р. 

49 Вшанування пам’ять загиблого воїна  

Хіміч Сергія Павлловича 

(23.10.1986 -08.08.2022) 

08.08.2023 р. 

50 Заходи до Дня Державного Прапора України 23.08.2023 р 

51 Заходи до  Дня Незалежності України  24.08.2023 р.  

52 День знань 01.09.2023 р.  

53 Святкування дня Сосниці та день народження 

О.П.Довженка 

Вересень 2023р. 

54 День вихователя та працівників дошкілля 27.09.2023 р. 

55 Вшанування пам’яті загиблого воїна 

Устенка Ігора Миколайовича 

(28.01.1993-20.09.2022) 

20.09.2022 р. 

56 Вшанування пам’яті загиблого воїна 

Скварського  

Олександра Олександровича 

(26.12.1985-29.09.2022) 

29.09.2023 р. 

57 Всеукраїнський день бібліотек 30.09.2023 р. 

58 День пам’яті  жертв Бабиного Яру 29.09.2023 р.   

59 Заходи по відзначенню дня працівників освіти Жовтень 2023 р. 

60 Вшанування пам’яті загиблого воїна  

Куцаренко (Олексій Олексійович  

(04.05.2002р.-01.10.2022) 

01.10.2023 р. 

61 Вшанування пам’яті загиблого воїна 

Розумієнка Анатолія Петровича 

(08.05.1969-22.10.2022) 

 

22.10.2023 



62 Заходи до Дня захисників та захисниць України  14.10.2023 р. 

63 Вшанування пам’яті загиблого воїна  

Голубєва Сергія Володимировича 

(27.09.1987-27.10.2017) 

27.10.2023 р. 

64 Заходи з нагоди визволення України від 

фашистських загарбників 

29.10.2023 р.   

65 Вшанування пам’яті загиблого воїна 

Максименка Олександра  

(08.04.1979-19.11.2022) 

19.11.2023 р. 

67 Урочистості з нагоди Всеукраїнського дня 

працівника культури та аматорів народного 

мистецтва 

09.11.2023  р.   

68 Відзначення Дня Гідності та Свободи 21.11.2023 р.   

69 Вшанування пам’яті Голодомору та політичних 

репресій 

27.11.2023 р.   

70 День волонтера 05.12.2023 р.   

71 Урочисті заходи до Дня Збройних Сил України 06.12.2023 р.   

72 День місцевого самоврядування 07.12.2023 р.   

73 День вшанування учасників ліквідації наслідків 

Чорнобильської АЕС 

14.12.2023 р.   

74 Заходи до Дня Святого Миколая, відкриття 

Новорічної ялинки 

19.12.2023 р.   

75 Новорічні вітання  31.12.2023 р.   

76 Інші заходи  Протягом року 

 

Обсяг фінансування по кожному заходу з найменуванням видатків 

здійснюється на підставі кошторисів.  

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів, 

передбачених у селищному бюджеті на 2023 рік (по ТПКВК МБ 0614082). 

Загальний обсяг фінансування необхідний для виконання програми складає 



200,0 тис. грн. 

4. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ: 

- забезпечення доступності культосвітніх послуг для різних верств 

населення селища; 

- забезпечить більш якісне проведення культурно-мистецьких заходів; 

- організація змістовного дозвілля населення селища; 

- позитивний морально-етичний вплив на підростаюче покоління; 

- підвищення рівня загальної культури населення селища. 

 

  Селищний голова                                                      Андрій ПОРТНИЙ                                


